UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

3. De S. Martyribus. Ioan 15.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70978)

Marc. 10. Videho vos & gaudium vestrum nemo tollit à vobis. Atque hoc est centuplū illud promissum relinquentibus omnia. 3. persecutiones, cruces, & mors gloriosa pro Christo tolerata. nulla enim re homo similior Christo fit, quam qui pro eo patitur. Vnde Apostoli gaudebant, quod digni habiti essent pro nomine Iesu contumeliam patitur. *Act.* 5. B. Paulus gloriabatur in suis tribulationibus. In altera vero vita primum præmium eorum fuit, quod sessuri sint super sedes. *Matt.* 19. *Luc.* 22. iudicaturi i 2. tribus Israel imo vt ait Apostolus Paulus, erunt & iudices angelorum. Alterum erit quod edant & bibant in mensa regni Christi, id est, omnib. delitiis, que mente excogitari non possunt, circumfluent, eoq; amplius, quo ceteris erunt beatiores.

MEDITATIO III

De S. Martyribus.

1. **C**ONSIDERA, opere Martyrij nullū esse præstantius. 1. quia est nobilissimus caritatis actus. *Maiores caritatem raris habet,* ait Christus, quam qui ponit nimiam pro amicis suis. 2. quia est actus inuitæ fortitudinis, qua contemnitur omnia genera pœnarum, ac ipsa mors. 3. qui actus in
 supe

superabilis patientiæ, de qua Christus. *In* ^{Lu. 21.}
patientia possidebitis animas vestras. 4. quia ^{21.}
excedit omnia alia sacrificia. & oblationes
nam in his externa tantum, in illo verò o-
mnia, externa, & interna offeruntur Deo.
1. quia reddit martyres similiores Christo
*sempe milites duci. *Qui vult venire post* ^{Luc. 9}*
me, ait Christus, tollat crucem suam, & se-
quantur me. 2. nota varios esse martyres, &
quidē proprie dictos, 1. qui pro fide & con-
fessione Christi trucidantur. 2. qui ob de-
fensionem veritatis, vt S. Ioannes Baptista
et Iudas, Ieremias. 3. qui ob obseruationem
diuinę legis, vt Machabæi 4, qui ob defen-
tionem immunitatis Ecclesiasticę vt S.
Thomas Cantuar. 5. qui ob probitatem
nam, vt iustus Abel.

Confidera quam liberaliter Deus re-
 muneretur hoc heroicū opus Martyrij in
 hac vita & futura. In hac quidem, quia p-
 mittit illis in Euangelio se tantā efficaciam
 darū eorū verbis, vt omnes eorū aduer-
 sarij non possint iis resistere, & ideo nō de-
 bere vel præmeditari, quid respondeant. 2.
 et si flāmis ardeant, vel à bestiis discerpan-
 tur, ne vnū quidē capillum eorū periturū.
 3. quia certo sciūt se mox à morte fore sal-
 uos. & ideo Augustinus ait, iniuriam fieri
 MART-

martyri, si quis oret pro eo post mortem
 Vnde Psal 11. *Pretiosa in conspectu Domini
 mors sanctorum eius.* 4. quia tanta solatio
 ipsis tormentis Deus suppeditat, ut in cor-
 pore sepe nullum dolorē sentiant, ut accidit
 S. Laurentio, & S. Stephano videntur
 lum apertū. In altera verò vita Deus quoque
 copiose remunerat martyrium, quia
 perfectissimè vicere mundum, carnem
 & dæmonem, vnde de iis dicitur. *Posuit
 capite eius coronam de lapide pretioso.* Et co-
 ronam quidem duplicem. Vnam auream,
 quæ est communis omnibus beatis, nempe
 gloria essentialis Alteram, aureolam, quæ
 est gloria accidentalis debita iis qui hero-
 co opere victoriam ex hoste retulerunt.
 Quo pertinet & gloria, qua post Apostolorum
 in tota Ecclesia eorum festa celebrantur
 solemnius, patrocinium quæ à fidelibus
 inuocatur.

Confideta, & alios esse martyres

3. propriè quidem ita dictos, sed tamen
 ros & eiusdem præmii cum superioribus
 participes, uti sunt illi, qui non in corpore
 sed in animo acerbissima perpeffi sunt.

Luc 2. fuit B. Virgo Maria, de qua S. Symeon
 vicinarius est, quod animam ipsius periturum
 esset gladius, nempe cum stare

ES DE

ost morren
beffu Domi
nra solatia
tat, vt in co
riant, vt ac
o videntio
a Deus qu
yrium, qua
d, carnem
tur. Po
reiofo. Et
nam aurean
ocatis, nemp
ureolam, q
iis qui her
e retuleru
ost Apofl
a celebra
ue à fidelib

martyres
sed tam
superiorib
in in corp
erpeffi fun
S. Symeon
fius pertran
um, stare
cruce

COMMVN SANCTORVM. VI. QUITATEM.

cruce filij. qui gladius est tantum dolorem
cõciliatur, vt eadẽ causa dicatur plus quã
martyr, & regina martyrum. 2. ij q in ani
ma & corpore multa pro fide, & honestia
perpeffi, tamen occifi sunt, vt B. Iob. 8.
Iohannes Apofloluſ S. Athanaſius, & in nu
meſe ueniat, & virgines ab ipſe religioſi,
qui per omnem vitam carnem ſuam cru
cifixerẽ cum concupiſcentiis, & acerbita
tem paſſionis martyru, diuinitate mo
ſtilcationis non ſolum æquarunt, ſed etiã
crebro ſuperarũ. Quis enim dubitet plus
mereri eũ, qui 20 vel 40 annos in ſum
ma humilitate, caſtitate, paupertate & ob
edientia ante Deo promiſſa egit, multisq;
bonis operibus claruit, quam qui breui
temporis momento, ob fidem Chriſti oc
ciſus eſt? Vnde S. Bernardus notauit Chri
ſtum in Euangelio adẽ tribuiſſe premiũ
pauperibus ſpiritu (vt trora) que en in air
ſelle regnum celo tũ) & martyribus,
quoniam voluntaria pauper
tas ſit quoddam Mar
tyrium.

T
II

Dd ME: